ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                     08 АПРЕЛЯ 2024 ГОД   № 12

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       08.04.2024                                                                         № 33-па

О мерах по предотвращению и борьбе с лесными  пожарами
на территории  Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области в  2024 году

В соответствии со статьями 51-53 Лесного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», на основании постановления администрации Убинского района Новосибирской области от 08.04.2024 № 182-па «О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами на территории Убинского района в 2024 году», администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
        1.   Утвердить состав комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по организации борьбы с лесными пожарами (приложение № 1);
        2. Утвердить состав патрульных групп по контролю за противопожарным режимом на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (приложение № 2);
        3. Утвердить состав патрульно-маневренной  группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (приложение № 3);
        4.  Утвердить прилагаемый план по предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории Кожурлинского сельсовета  в 2024 году (приложение № 4);
        5. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, СПК «колхоз Кожурла», МУП «Кожурлинское ЖКХ» в срок до 10 апреля 2024 года организовать очистку территорий подведомственных предприятий и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
        5.1. Очистить подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
        5.2. Запретить выжигание травы стерни на полях, в том числе в проведении сельскохозяйственных палов.
        5.3. Обеспечить систематическую разъяснительную работу среди лиц использующих леса и населения по вопросам охраны лесов от пожаров, в том числе через средства массовой информации.
      6.  Провести опашку населенных пунктов с. Кожурла, пос. Жданковский, подверженных переходу лесных и степных пожаров и сельскохозяйственных угодий.
      7. Оказать содействие лицам, занятым на заготовке дров и деловой древесины в борьбе с лесными пожарами на территории Кожурлинского сельсовета.
      8. Директору МУП «Кожурлинское ЖКХ» Губской В.Л. в срок до 10.04.2024 года предусмотреть создание резерва горюче-смазочных материалов, имеющуюся технику ДТ-75, ЮМЗ-6Л, ГАЗ САС 3507 содержать в оперативной готовности, провести осмотр и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен.
      9. Определить маршруты для возможного перегона животных и обеспечения их кормами.
      10. Ограничить въезд колесного и гусеничного транспорта в лесные массивы с 20 апреля по 20 мая 2024 года.
      11. Директору МКОУ «Кожурлинская средняя школа» Черткову А.М. рекомендовать провести инструктаж с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
       12. Врачу общей практики  Кожурлинской амбулатории Арнгольд Н.Р. рекомендовать создать необходимый запас медикаментов в больнице.
       13. Опубликовать постановление в периодическом печатном  издании
«Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской  области.
       14. Контроль  исполнения  постановления оставляю за собой.

Глава  Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                     Е.Н. Нехаева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 08.04.2024  №  33-па

СОСТАВ
комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
по организации борьбы с лесными пожарами

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Телефоны.

	1.
	Нехаева Е.Н.
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Раб.тел.23 -174
Дом. тел.23-208

	2.
	 Губская В.Л.
	Директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Раб. тел.23-133

	3.
	Шульская В.И.
	Директор  СПК «колхоз Кожурла»
	Раб. тел.23-112

	4.
	Арнгольд Н.Р.
	Врач общей практики  Кожурлинской амбулатории
	Раб. тел  23-141

	5.
	Пахомкин А.Н.
	Лесник на территории Кожурлинского сельсовета

	6.
	Андреас Т.В.
	Специалист 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета
	Раб. тел 23-223

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 08.04.2024  № 33-па

СОСТАВ
Патрульных групп по контролю за противопожарным режимом на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

	№ группы
	Населенные пункты
	Ф.И.О.
патрульного
	Должность

	1.
	с. Кожурла Убинского района Новосибирской области
	Е.Н. Нехаева
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	С.Н. Томилин
	Водитель администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	2.
	 п. Жданковский Убинского района Новосибирской области
	Л.В. Фролова
	Староста посёлка Жданковский  Убинского района Новосибирской области

	С.Н. Томилин
	Водитель администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 08.04.2024  № 33-па

СОСТАВ
Патрульно-маневренной  группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары  на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность

	1.
	Нехаева Елена Николаевна - руководитель патрульно-маневренной группы
	Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	2.
	 Хрестин Олег Николаевич
	водитель МУП «Кожурлинское ЖКХ»

	3.
	Чертков Роман Михайлович
	Тракторист МУП «Кожурлинское ЖКХ»

	4.
	Томилин Сергей Николаевич
	Водитель администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	5.
	Сыромятников
Евгений
Александрович
	Ремонтник  МУП «Кожурлинское ЖКХ»

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 08.04.2024  № 33-па

                                                          ПЛАН
По предупреждению ликвидации лесных пожаров на территории
 Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области  в  2024 году
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Принять участие в разработке комплексных планов борьбы с лесными пожарами с ГУП Михайловский лесхоз
	апрель
	Глава Кожурлинского сельсовета             Е.Н. Нехаева

	2.
	Определить порядок взаимодействия охраны лесов от пожаров администрации с ГУП Михайловский лесхоз
	апрель
	Глава Кожурлинского сельсовета                       Е.Н. Нехаева

	3.
	Обеспечить проведение контрольного  отжига сухого напочвенного покрова с целью снижения весеннего пика горимости лесов совместно с ГУП Михайловский лесхоз
	до 20 апреля
	Глава Кожурлинского сельсовета                         Е.Н. Нехаева

	4.
	Обеспечить ремонтом противопожарной техники и оборудования, создать неприкосновенный запас ГСМ
	до начала пожароопасного сезона
	Директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»
Губская В.Л.

	5.
	Обеспечить своевременное и качественное выполнение противопожарных мероприятий
(устройство мин.полос, уход за мин.полосами )
	апрель-октябрь
	Глава Кожурлинского сельсовета                       Е.Н. Нехаева

	6.
	Провести практическое занятие по тушению лесных пожаров.
	март-апрель
	Глава Кожурлинского сельсовета Е.Н. Нехаева

	7.
	Оказывать содействие ОВД Убинского района отделу лесных отношений по Убинскому лесничеству департамента лесного хозяйства Новосибирской области и лицам использующих леса в выявлении и пресечений нарушений правил пожарной безопасности на территории прилегающих к лесному фонду
	апрель-октябрь
	Глава Кожурлинского сельсовета Е.Н. Нехаева

	[bookmark: _GoBack]Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.